
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 201 del 13-09-2023  - Comune di Lusiana Conco

COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009

comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it

www.comune.lusianaconco.vi.it

C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

AREA LAVORI PUBBLICI
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 439
del 13-09-2023

Reg. Settore 201

Oggetto: COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI 
TRATTI DELLA STRADA PROVINCIALE S.P. 69 "LUSIANESE" 
IN LOCALITÀ SCIESSERE-PIAZZA E IN LOCALITÀ PILASTRO - 
1° E 2° STRALCIO. Presa d'atto subentro dell'ing. Franco Grazioli per 
il servizio di direzione lavori, contabilità e certificato di regolare 
esecuzione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 2023-2025;

- la deliberazione n. 1 del 11/01/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2023-2025 con l’assegnazione delle  dotazioni finanziarie ai Responsabili e 

l’approvazione delle misure organizzative volte al miglioramento dei tempi di pagamento delle fatture;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 30.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamate:

- la determinazione n. 467 del 27.10.2021 ad oggetto Progetto esecutivo, direzione lavori, contabilità e c.r.e. 

delle opere di completamento della messa in sicurezza di alcuni tratti della strada provinciale S.P. 69 

"Lusianese" in loc. Sciessere - Piazza Campana e in loc. Pilastro. Determina a contrarre e affidamento 

incarico all'arch. Costantino Toniolo con studio a Costabissara (VI), per l’importo netto di € 24.037,45 oltre a 

c.c. al 4% e iva al 22% e quindi per la somma totale di € 30.498,72;

- la determinazione n. 431 del 30.08.2022 ad oggetto Servizio di aggiornamento progetto esecutivo, rilievi, 

direzione lavori, contabilità e c.r.e. delle opere di completamento della messa in sicurezza di alcuni tratti della 

strada provinciale S.P. 69 "Lusianese" in loc. Sciessere - Piazza Campana e in loc. Pilastro. Integrazione 

impegno di spesa delle competenze professionali per l’importo netto di € 12.393,92 oltre a c.c. al 4% e iva al 

22% e quindi per la somma totale di € 15.725,40;

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


N. 439

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 201 del 13-09-2023  - Comune di Lusiana Conco

Preso atto che l’arch. Costantino Toniolo ha trasmesso i progetti relativi alle opere in oggetto; 

Tenuto conto che: 

- in data 07.02.2022 è stato corrisposto all’arch. Costantino Toniolo il compenso professionale di € 

9.684,85 (oltre c.c. al 4% e iva al 22% e quindi per la somma totale di € 12.288,13) quale primo acconto 

per il servizio di redazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto; 

- in data 08.06.2023 è stato corrisposto all’arch. Costantino Toniolo il compenso professionale di € 

14.658,13 (oltre c.c. al 4% e iva al 22% e quindi per la somma totale di € 18.598,24) quale secondo 

acconto per il servizio di redazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto; 

- la somma rimanente per la direzione lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione ammonta ad 

€ 12.088,39 netti e quindi per l’importo di € 15.337,75 compresi c.c. 4% e iva 22%;

Preso atto che con nota pervenuta al prot. n. 10829 del 25.08.2023 l’arch. Costantino Toniolo ha comunicato le 

proprie dimissioni relativamente alla direzione dei lavori e relativi adempimenti;

Rilevata quindi la necessità di affidare il servizio in oggetto ad un’altra figura professionale e sentito pertanto 

l’ing. Franco Grazioli, tenuto conto della capacità professionale in materia del suddetto professionista e delle 

esperienze maturate per analoghi lavori presso altre amministrazioni; 

Preso atto che con nota pervenuta al prot. n. 11036 del 31.08.2023, l’ing. Franco Grazioli con studio a Vicenza 

(VI) in via Zamenhof n. 817, codice fiscale GRZFNC57T26L840M e P.IVA 01641230246, ha comunicato la 

propria disponibilità ad assumere l’incarico di direzione lavori e contabilità delle opere in oggetto subentrando 

alle stesse condizioni contrattuali di cui all’incarico affidato all’ing. Costantino Toniolo;

Visto il curriculum vitae dell’ing. Franco Grazioli pervenuto con prot. n. 11569 del 13.09.2023;

Ritenuto pertanto:

 prendere atto della nota pervenuta al prot. n. 11036 del 31.08.2023 relativa al subentro professionale per il 

servizio di direzione lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione delle opere di completamento 

della messa in sicurezza di alcuni tratti della strada provinciale S.P. 69 "Lusianese" in loc. Sciessere - 

Piazza Campana e in loc. Pilastro da parte dell’ing. Franco Grazioli con studio a Vicenza (VI) in via 

Zamenhof n. 817, codice fiscale GRZFNC57T26L840M e P.IVA 01641230246, mantenendo inalterate le 

condizioni contrattuali precedenti e quindi accettando l’incarico per l’importo netto rimanente pari a € 

12.088,39;

 di sub impegnare a favore dell’ing. Franco Grazioli con studio a Vicenza (VI) in via Zamenhof n. 817, 

codice fiscale GRZFNC57T26L840M e P.IVA 01641230246, per lo svolgimento della D.LL., contabilità 

e certificato di regolare esecuzione delle opere in argomento, la somma di € 15.015,59 dell’impegno n. 

426 del 27.10.2021 e la somma di € 322,16 dell’impegno n. 417 del 30.08.2022 del cap. 3494, per 

complessivi € 15.337,75 (compresi c.p. al 4% ed iva al 22%); 

Vista la nota di Inarcassa prot. 1435772.11-09-2023, pervenuta al prot. 11508 in data 11.09.2023, mediante la 

quale comunica che “l’ing. Franco Grazioli … alla data del 11.09.2023, risulta in regola con gli adempimenti 

contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali 

inviate”;

Accertato che, per quanto riguarda il presente provvedimento, non sussiste alcun conflitto di interessi e, quindi, 

obbligo di astensione da parte del Responsabile del Servizio in riferimento a quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dalla legge 190/2012 (norme in materia 

di prevenzione della corruzione nella pubblica Amministrazione);

Verificata inoltre l’insussistenza di rapporti di parentela o professionali con l’operatore economico/legale 

rappresentante della ditta affidataria;

Preso atto che il presente provvedimento, costituendo modifica dell’ impegno di spesa, verrà trasmesso al 

responsabile del servizio finanziario per il visto di copertura finanziaria;

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica 

della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

javascript:parent.hWb.innerLink('http://lusianaconco.boxxapps.com:5080/halley//usr/tmp/@IMP_ACC*04000012242','WB_SITCAHTML','W_VARCAP','PFSITCAPI$W_VARCAP$WB_SITCAHTML$WB_SITCAHTML');


N. 439

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 201 del 13-09-2023  - Comune di Lusiana Conco

Preso atto che della conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della nota pervenuta al prot. n. 11036 del 31.08.2023 relativa al subentro immediato da 

parte dell’ing. Franco Grazioli nel servizio professionale di direzione lavori, contabilità e certificato di 

regolare esecuzione delle opere di completamento della messa in sicurezza di alcuni tratti della strada 

provinciale S.P. 69 "Lusianese" in loc. Sciessere - Piazza Campana e in loc. Pilastro alle stesse condizioni 

contrattuali di cui all’incarico precedentemente affidato all'arch. Costantino Toniolo con determinazioni n. 

467 del 27.10.2021 e n. 431 del 30.08.2022 e quindi per l’importo residuale di € 12.088,39 netti;

2) di sub impegnare a favore dell’ing. Franco Grazioli con studio a Vicenza (VI) in via Zamenhof n. 817, 

codice fiscale GRZFNC57T26L840M e P.IVA 01641230246, per lo svolgimento della D.LL., contabilità e 

certificato di regolare esecuzione delle opere in argomento, la somma di € 15.015,59 dell’impegno n. 426 

del 27.10.2021 e la somma di € 322,16 dell’impegno n. 417 del 30.08.2022 del cap. 3494, per complessivi 

€ 15.337,75 (compresi c.p. al 4% ed iva al 22%); 

3) di dare atto che il codice CUP della gara è D59J21017200007 e il CIG per il servizio professionale è il n. 

Z46339565A;

4) di trasmettere copia della presente determinazione al professionista incaricato ai sensi dell’art. 191, c. 1 del 

D.Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:

 Atto dispositivo principale

 Visto di copertura finanziaria

 Certificato di pubblicazione

 Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Ricconi Emanuela

javascript:parent.hWb.innerLink('http://lusianaconco.boxxapps.com:5080/halley//usr/tmp/@IMP_ACC*04000012242','WB_SITCAHTML','W_VARCAP','PFSITCAPI$W_VARCAP$WB_SITCAHTML$WB_SITCAHTML');


N. 439

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 201 del 13-09-2023  - Comune di Lusiana Conco

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 13-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno N.   426/    1 del 13-09-2023  a Competenza   CIG 

5° livello 10.05-2.02.01.09.013  Altre vie di comunicazione

Capitolo       3494 / Articolo      
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI PILASTRO-SCIESSERE-PIAZZA CAMPANA - VEDI 
CAPITOLO N. 4055/E

Causale COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DELLA STRADA PROVINCIALE S.P. 
69 "LUSIANESE" IN LOCALITÀ SCIESSERE-PIAZZA E IN LOCALITÀ PILASTRO - 1° E 2° STRALCIO. Presa 
d'atto subentro dell'ing. Franco Grazioli per il servizio di direzione

Importo 2023 Euro 15.015,59

Beneficiario       571  TONIOLO COSTANTINO - ARCHITETTO

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

F.to  Cantele Raffaella



N. 439

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 201 del 13-09-2023  - Comune di Lusiana Conco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, lì 14-09-2023 L’ INCARICATO

F.to   



Rev. 12.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

   

 
 

LIFE ENGINEERING SRL 

CURRICULUM PROFESSIONALE 

  



 

 soci e rappresentanti legali 
 

 

Presidente del consiglio di amministrazione 

Dott. Ing. Stefano Gino Ceccato 

 
Laurea in Ingegneria Civile Edile all’ Università di Padova.  

Iscritto all’ Albo Professionale dell’ Ordine degli Ingegneri di 

Vicenza al n. A1500 dal 05.03.1992 

Nato a Bassano del Grappa (VI) il 12.08.1963 

 

 Corso di perfezionamento in “Idraulica Marittima e 

Costiera”, presso l’ Università degli Studi di Padova 

nell’ a.a. 1997 - 98. 

 Corso di perfezionamento in “Project Management”, 

presso l’ Università degli Studi di Udine nell’ a.a. 2018 

- 19. 

 Esperienza maturata nella progettazione e 

costruzione di opere di ingegneria civile e architettura, 

con specializzazione nell’ ingegneria strutturale e nel 

project management. 

 Consulente di imprese edili per opere civili in Russia. 

 Consulente del Genio Civile di Belluno per verifiche 

progetti in zona sismica nell’ equipe del Prof. Ing. 

Francesco Zaupa. 

 Partecipazione a seminari, corsi di specializzazione e 

formazione su ingegneria sismica, nuova normativa 

sulle costruzioni, edifici esistenti, project 

management, riqualificazione energetica degli 

immobili esistenti, commissioning degli impianti. 

 Corso Energy Management con riferimento alla figura 

dell’ EGE 2014. 

 

 

 

Amministratore delegato 

Dott. Ing. Franco Grazioli 

 
Laurea in Ingegneria Civile Edile all’ Università di Padova. 

Iscritto all’ Albo Professionale dell’ Ordine degli Ingegneri di 

Vicenza al n. A1154 dal 26.10.1984. 

Nato a Vicenza il 26 dicembre 1957. 

 

 Iscritto nell’ elenco del Ministero degli Interni ai sensi 

della Legge n. 818/84 al n.  

 Abilitato a coordinatore della sicurezza per la 

progettazione e l’esecuzione dei lavori nei cantieri 

temporanei o mobili ai sensi D.Lgs. 81/08 e s.m.i.. 

 Specializzazione nell’ ingegneria strutturale ed 

esperienze maturate nel restauro ed adeguamento 

normativo di edifici storici. 

 Qualificato per progetti di isolamento acustico di 

edifici, macchine industriali, ferrovie e metropolitane. 

 Consulente per analisi di rilevazione del rumore 

ambientale e negli ambienti lavorativi. 

 

 

  

   

 direttori tecnici 
 

 

Ing. Stefano Ceccato 

Iscrizione Albo Ordine Ingegneri di Vicenza A 1500 

 

Ing. Franco Grazioli 

Iscrizione Albo Ordine Ingegneri di Vicenza A 1154 

 

 

  



Rev. 12.09.2023 

 team professionale 

 

 

La società propone servizi integrati di ingegneria civile ed 

architettura in Italia ed all’ estero. 

Si avvale della collaborazione continuativa di ingegneri civili, 

architetti e geometri.  

 

Altri consulenti specialistici da noi coordinati vengono coinvolti 

per particolari problematiche di ingegneria impiantistica, 

idraulica, geotecnica ed ambientale. 

 

La società offre inoltre assistenza tecnica su pratiche 

autorizzative, rilievi planoaltimetrici, pratiche catastali.  

 

Dispone e utilizza i migliori software di calcolo e simulazione, 

nonché personalizzazioni sviluppate all’interno, che consentono il 

miglior rapporto qualità prezzo sui servizi forniti. 

 

La società persegue il continuo aggiornamento normativo, per 

favorire l’elevata competenza tecnica specialistica al fine di 

fornire un servizio di elevato livello qualitativo, con soluzioni 

adeguate e concrete alle necessità del Cliente.  

 

Viene attuata una procedura standardizzata, sulla tipologia degli 

elaborati da fornire al Committente/Ente appaltante, con l’ 

implementazione di una procedura per il controllo sistematico 

degli elaborati prima della loro emissione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

  



 

 dotazioni informatiche 
 

 
LIFE ENGINEERING SRL è dotata di un sistema informatico completo 

che garantisce i requisiti di sicurezza e protezione dei dati, e 

permette di ottimizzare il lavoro dei professionisti. La rete 

informatica è organizzata con un server centrale e una work station 

per ciascun collaboratore. Il server è dotato dei più moderni 

requisiti di sicurezza per la protezione dei dati (mirroring dei dischi, 

back up giornalieri e software antivirus) e di un accesso diretto alla 

rete internet. 

Completano la dotazione informatica 10 postazioni di lavoro fisse o 

mobili (notebook), stampanti di rete ad alta velocità ed un plotter 

colore.  

 

Dal punto di vista hardware il Sistema Informatico consiste in una 

unità centrale di elaborazione e in una serie di Work station (WS) a 

questa collegati, attraverso i quali gli utenti hanno accesso al 

Sistema Informatico. 

La dotazione informatica garantisce i requisiti di sicurezza e 

protezione dei dati. L’organizzazione del sistema è riportata nello 

schema allegato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  



Rev. 12.09.2023 

 software licenziato 
 

 

SOFTWARE DI USO GESTIONALE 

Microsoft Office Word 

Microsoft Office  Excel 

Microsoft Office  Access 

Microsoft Office  Outlook 

Microsoft Office  Powerpoint 

 

 

DISEGNO 

AutocadLT – Autocad Architecture 

 

 

CALCOLO STRUTTURALE 

Sismicad 

 

 

COMPUTAZIONE, CONTABILITA’ 

Studio 24 Edilizia (STR), Helpidea, ACCA Primus 

 

 

REDAZIONE PIANI DI SICUREZZA 

2K Collection Policantieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Scuola materna A.Palladio 

ristrutturazione edilizia e 

miglioramento sismico

Comune di Vicenza x E08 / S04 451.000,00 Progetto preliminare e definitivo 2022 2022

Rifacimento servizi igienici scuola di 

1^ e 2^ grado

Comune di Val 

Liona (VI)
x E08 162.000,00 Direzione lavori e sicurezza 2020 2020

Adeguamento sismico antincendio e 

messa a norma scuola secondaria 

G.Toaldo

Comune di 

Montegalda
x S03 620.000,00

Coordinamento sicurezza in 

esecuzione CSE – direzione 

operativa

2023 in corso

Sistemazione ponticello su strada 

Spessa
Comune di Lonigo x V02 65.000,00 Coordinamento sicurezza PSC - CSE 2021 2022

Realizzazione pista Cresole-

Rettorgole 1° stralcio funzionale lotto 

A e B

Comune di 

Caldogno
x V02 320.000,00 Collaudo statico 2020 2020

Messa in sicurezza di strade e 

marciapiedi comunali

Comune di 

Caldogno
x V01 71.000,00

Progetto – direzione lavori e 

Coordinamento sicurezza
2019 2019

Realizzazione strada di collegamento 

tra viale Pasubio e via Monte Carega

Comune di 

Caldogno
x V02 1.000.000,00 Progetto definitivo ed esecutivo 2021 2023

Lavori di viabilità lungo la S.P. 76 

Valgadena
Comune di Enego x V02 590.000,00 Coordinamento sicurezza PSC + CSE 2023 in corso

Adeguamento impianto di 

Illuminazione pubblica 1°-2°stralcio
Comune di Enego x V02 492.000,00 Coordinamento sicurezza PSC + CSE 2021 2022

Realizzazione rotatoria in via Ech su 

strada provinciale n.72
Comune di Gallio x V02 235.000,00 Coordinamento sicurezza PSC + CSE 2019 2020

Pagina 1 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Vulnerabilità sismica Caserma VV.FF.
Comune di Bassano 

del Grappa (VI)
x S03 - Verifiche sismiche 2022 in corso

Progetto definitivo/esecutivo, CSP 

dell’intervento di 

adeguamento/miglioramento sismico 

della scuola M.Montessori

Comune di 

Pontelongo (PD)
x S03 73 000,00

Progetto definitivo esecutivo di 

miglioramento sismico
2022 2022

Vulnerabilità e miglioramento statico 

sismico per edificio ERP via 

Magnasco,16

SIS SRL x S03 - Progetto di miglioramento sismico 2022 2022

Vulnerabilità sismica Scuola a 

Marchesane

Comune di Bassano 

del Grappa (VI)
x S03 - Verifiche sismiche 2022 2022

Adeguamento impianto di pubblica 

illuminazione ai fini del risparmio 

energetico

Comune di Enego 

(VI)
x V01 156 600,00 Sicurezza 2021 in corso

Realizzazione strada di collegamento 

tra via Monte Pasubio e via Monte 

Carega;

Comune di 

Caldogno (VI)
x V02 764 000,00 Progetto definitivo esecutivo 2021 in corso

Lavori di messa in sicurezza e

adattamento di spazi e aule

dell’edificio scolastico A.Cibele ai fini

del contrasto alla diffusione del Covid-

19 

Comune di 

Monteviale (VI)
x E08 65 000,00

Progettazione - Direzione  dei lavori  - 

Sicurezza
2021 in corso

Pagina 2 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Adeguamento della viabilità 

comunale da località Bivio Dori a 

Marcesina

Comune di Enego 

(VI)
x V01 70 000,00 Sicurezza 2021 in corso

LP_ 2020_34 ristrutturazione 

coperture edifici Via Bonaguro civici 8-

10

Comune di Bassano 

del Grappa (VI)
x E22 / S.04 100 000,00 Progetto e Direzione dei lavori in RTP 2021 in corso

Direzione lavori di adeguamento 

sismico del complesso scolastico 

comprendente la scuola primaria A. 

Cibele e la scuola secondaria di 1° 

grado G. Ungaretti a Monteviale (VI)

Comune di 

Monteviale (VI)
x E22 / S04 220 000,00

Direzione dei lavori di adeguamento 

sismico
2020 2023

Progetto di fattibilità tecnico 

economica e progetto definitivo 

lavori di adeguamento sismico della 

Scuola Materna S.Rocco in Contrà 

Mure San Rocco a Vicenza

Comune di Vicenza x E22 / S04 600 000,00
Progetto di fattibilità e progetto 

definitivo  adeguamento sismico
2020 in corso

Progetto nuova sede Banca delle 

Terre Venete a Vicenza

Banca delle Terre 

Venete
x E13 500 000,00

Progettazione e DDLL . Pratiche 

autorizzative. Coordinamento della 

sicurezza

2020 2021

Pratiche edilizie in sanatoria immobili 

ex sede Banca Popolare di Vicenza a 

Vicenza

Immobiliare 

Stampa SpA
x E13 -

Rilievi e pratiche autorizzative e 

catastali
2020 2021

Pagina 3 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progetto tettoia lavaggio stabilimento 

di Sarego (VI)
Burgo Group SpA x S03 50 000,00

Progettazione e DDLL . Pratiche 

autorizzative. Coordinamento della 

sicurezza

2020 2021

Progetto di adeguamento sismico 

scuola A. Frank di Altavilla Vicentina 

(VI)

Comune di Altavilla 

V.na (VI)
x E22 / S03 1.150.000,00

Progetto preliminare - definitivo - 

esecutivo
2021 2023

Verifiche sull' agibilità sismica 

stabilimento Marzotto di Valdagno 

(VI).

Marzotto Wool 

Manufacturing SRL
x S03 - Verifiche sismiche 2018 2019

Strutture e coordinamento della 

sicurezza nuovo Parco Giochi 

Lunafarm presso FICO a Bologna

Studio Plan Up x S03 1.000.000,00
Progettazione e DDLL delle strutture. 

Coordinamento della sicurezza
2019 2019

Studio di fattibilità adeguamento 

sismico LOTTI 3 - 4 Ospedale San 

Bortolo di Vicenza.

ULSS8 x S03 15.000.000,00 Studio di fattibilità 2019 2021

Progetto strutturale Recupero 

Funzionale Cascina La Vecchia a 

Cuneo.

VS Associati SRL x E22 / S03 600 000,00
Progetto strutturale definitivo ed 

esecutivo
2018 2019

Pagina 4 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progettazione nuova tettoia caolino 

presso lo stabilimento Burgo di 

Chiampo (VI)

Mosaico SRL x S03 € 60.000,00 Progettazione esecutiva 2018 2018

Verifiche strutturali di vulenrabilità 

sismica e progetto di ripristino 

strutturale dei silos in c.a. presso lo 

stabilimento Arclinea si Caldogno (VI)

Albarè SpA x S03 € 60.000,00
Verifiche di vulnerabilità sismica e 

progettazione strutturale esecutiva
2018 2019

Coordinamento della sicurezza lavori 

su tetto edificio ex scuole di Isola 

V.na (VI)

ULSS 8 Berica x E08
Coordinamento della sicurezza in 

esecuzione dei lavori
2017 2017

Ristrutturazione edificio in 

Carmignano di Brenta (PD)
Margherita RS03on x S03

Progettazione esecutiva strutturale 

e coordinamento della sicurezza
2017 2019

Rifacimento servizi igienici scuola di 

1^ e 2^ grado

Comune di Val 

Liona (VI)
x E08 Progettazione esecutiva 2017 2017

S03 RTP

Verifiche di vulnerabilità sismica

IB.05 - Verifiche e rispondenza alla direttiva 

macchine

Verifiche di vulnerabilità sismica 

edifici rilevanti nelle sedi di Bassano e 

Marostica (VI)

ULSS 3 Bassano x 2016 2017

Verifiche sicurezza macchina IMG 

nello stabilimento di Monfalcone 

(GO)

Fincantieri SpA x 2016 2016

Pagina 5 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

S03 150 000,00 Progettazione esecutiva

S03 - Verifiche strutturali

S03 409 954,93 validazione

S03 50 000,00 Progettazione esecutiva

Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

S03 300 000,00 Progetto e Direzione Lavori

Opere strutturali

S03 - collaudo

Verifiche strutturali palazzina uffici e 

nuove strutture ufficio spedizioni a 

Cinisello Balsamo (MI)

Mubre Costruzioni 

SRL
x 2016 2016

Validazione progetto arcostruttura
Comune di 

Arcugnano (VI)
x 2016 2016

Verifiche strutturali pareti interne 

vetrate
Nicolli SRL x 2016 2016

Rinforzo trave carroponte MC1 nello 

stabilimento di Tolmezzo (UD) - 2^ 

fase

Mosaico SRL x 2016 2016

Certificato di Regolare Esecuzione e 

collaudo opere strutturali scuola di 1^ 

e 2^ grado

Comune di 

Grancona (VI)
x 2016 2016

Edificio commerciale a Thiene (VI) Desk SRL x 2016 2016

Pagina 6 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

S03 - Verifiche tecniche

E20 80,000,00 Progetto e Direzione Lavori

E02 1 000 000,00 Coordinamento della sicurezza

,

Verifiche di vulnerabilità sismica

S03 500 000,00
Progettazione esecutiva e direzione 

lavori strutturale

S03 Verifiche strutturali

Rifacimento impermeabilizzazione 

piastra autorimesse

Condominio 

Lussemburgo
x 2016 in corso

Progetto di isolamento alle vibrazioni 

di una fondazione macchina
Elti SRL x 2016 2016

Arclinea 

Arredamenti SpA
x 2015 2016

- 2015 2015

Coordinamento della sicurezza 

smontaggio linea 1 nello stabilimento 

di Duino (TS)

Burgo Group SpA x 2016 2017

Verifica sismica dell’ edificio 

scolastico Scuola Secondaria J. 

Vittorelli in via G. Basso a Bassano del 

Grappa (VI)

Comune di Bassano 

del Grappa
x S03

Ristrutturazione ed ampliamento 

edificio in via Poliziano a Vicenza.

Certificazione sulla resistenza al fuoco 

di elementi costruttivi portanti del 

sito produttivo di Caldogno (VI)

Ferrari - Cinefra x 2015 in corso

Pagina 7 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progettazione esecutiva

S03 80 000,00 Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Verifiche di vulnerabilità sismica

progettazione preliminare

 di adeguamento sismico

E02 -
Verifiche e rispondenza alla direttiva 

macchine e marcatura CE

E20 € 104 000,00 Progettazione architettonica

S03 € 47 000,00 Progettazione strutturale

IA01 IA02 € 20 000,00 Direzione lavori 

IA03 € 9 000,00 Coordinamento della sicurezza

E22 € 3 010 000,00 Progettazione preliminare

S03 € 1 100 000,00 Stima delle opere

IA01 IA02 € 640 000,00 RTP 33%

IA03 € 560 000,00

Comune di Vicenza x S03 € 119 965,36 2015 2015

Venturini -Zampini x

Fincantieri SpA x 2015 2015

Riconversione sala Da Ponte in teatro 

cittadino
x 2015 2015

Parrocchia di S. 

Maria in Colle 

2015 2017

Progetto basamento e rinforzo silos 

metallico nello stabilimento di Sarego 

(VI)

x 2015 2016Burgo Group SpA

Verifica solai esistenti per nuove 

macchine in copertura nello  

stabilimento di Creazzo (VI)

Immobiliare OCSA 

SRL
x S03 Verifiche strutturali 2015 2015

Ristrutturazione casa in via Leopardi a 

Vicenza

Verifiche di sicurezza e DIRI mezzi di 

movimentazione interna nello 

stabilimento di Monfalcone (GO)

Verifica sismica dell’ edificio 

scolastico Scuola Primaria Giovanni 

XXIII di via Faccio a Vicenza

Pagina 8 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

E20 € 183 000,00 Progettazione architettonica

S03 € 197 000,00 Progettazione strutturale

IA01 IA02 € 45 000,00 Direzione lavori 

IA03 € 25 000,00 Coordinamento della sicurezza

Progettazione preliminare strutturale

Stima delle opere

IB.05 -
Verifiche e rispondenza alla direttiva 

macchine e marcatura CE

Mosaico SRL Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA S03 50 000,00 Direzione lavori

Mosaico SRL Opere totali 360 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA S03 360 000,00 Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

€ 2 479 963,00

x 2015 in corso

Fincantieri SpA x 2015 2015

x 2015 2015

Demolizione e ricostruzione solette 

nello stabilimento di Lugo (VI)

Progetto degli adeguamenti per 

estrusore, ribobinatrice e solette 

percorso muletti nello stabilimento di 

Treviso

Verifiche di sicurezza elettrica e 

adduzione gas e rispondenza alle 

normative di macchine operatrici 

saldatura e taglio nello stabilimento 

di Monfalcone (GO)

Studio di fattibilità nuova copertura 

ricovero automezzi Ambiente Servizi 

di S. Vito al Tagliamento (PN)

Ristrutturazione edificio unifamiliare 

in via G.E. di Velo a Vicenza
2015 2017Marina Mainetti x

Associazione 

Intercomunale del 

Sanvitese

x S03 2015 2015

Pagina 9 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Verifiche di vulnerabilità sismica

S03 -
progettazione preliminare  di 

adeguamento sismico

studio tecnico economico

progettazione strutturale

x E20 120 000,00 Pratiche autorizzative

Direzione Lavori

Coordinamento della sicurezza

Verifiche per 

agibilità sismica

Verifiche per 

agibilità sismica

Mosaico SRL S03 € 700 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA IA01 IA02 € 30 000,00 Direzione lavori

IA03 € 20 000,00 Coordinamento della sicurezza

S03 21 259,00 Assistenza al RUP

progettazione esecutiva

Direzione operativa

Time to time SRL x

Time to time SRL x S03 2014 2015-

Dr. Paolo Pastorello 2014 2015

Studio di compatibilità sismica dell’ 

Ospedale S. Bortolo a Vicenza – 

Edificio 3^ lotto

ULSS 6 Vicenza x

x 2014 2015

Comune di 

Arcugnano
x 2014 2014

2015 in corso

Muro di sottoripa a sostegno tratto 

stradale in via Zambalda ad 

Arcugnano (VI)

Nuova sede studio dentistico a 

Vicenza 

Check up sismico Hotel Antile di 

Cazzago di PianS03a (VE)

Ampliamento magazzino carta nello 

stabilimento di Treviso

Check up sismico Hotel Mondial di 

Marghera (VE)
S03 - 2014 2015

Pagina 10 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Mosaico SRL S03 50 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

IB.05 - Coordinamento sicurezza 

in progetto ed esecuzione delle opere

opere ditta Zanon

S03 500 000,00 Progettazione esecutiva strutturale

Direzione lavori strutturale

Verifiche di vulnerabilità sismica

S03 -
progettazione preliminare  di 

adeguamento sismico

studio tecnico economico

S03 1 200 000,00 Progettazione esecutiva strutturale

x 2014 2014

x 2014 2015Ettore Zanon SpA

ULSS 6 Vicenza x 2014 2015

x

Studio 06 snc x 2014 2014

2014 2015Studio Insito
HEYDAR ALIYEV LS03HT AND WATER 

PARK - Mingachevir (Azerbaijan)

Nuove baie di carico per edificio di 

logistica  a Bassano del Grappa (VI).

Cooling Plant for Mitica e Spider 

Vessel presso area CNR Padova 

Studio di compatibilità sismica dell’ 

Ospedale S. Bortolo a Vicenza – 

Edificio 4^ lotto

Rinforzo trave carroponte MC1 nello 

stabilimento di Tolmezzo (UD)

Pagina 11 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Rimozione e smaltimento della

copertura esistente e rifacimento

nuova copertura presso Vs. edificio

condominio “Le Miroir” CORPO B in

Aosta.

Condominio Le 

Miroir
x Ic € 130 000,00

Appalto integrato di progettazione ed 

esecuzione delle opere
2014 2014

Mosaico SRL S03 200 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Verifiche di vulnerabilità sismica

S03 1 500 000,00 progettazione preliminare

 di adeguamento sismico

RTP 50%

Mosaico SRL Opere totali 900 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA S03 200 000,00 Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Mosaico SRL Opere totali 3 000 000,00 Progettazione esecutiva

Burgo Group SpA S03 150 000,00 Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

x 2014

x 2014 2014

x 2014 2014

2014

Ceccato Aria 

Compressa SpA
x 2014 2014

Indagine sismica di livello 1  delle 

strutture dello stabilimento Ceccato 

Aria Compressa di Brendola (VI)

Costruzione di rack per tubazioni 

nello stabilimento di Tolmezzo (UD)

Installazione cogeneratore 

stabilimento di Tolmezzo (UD)

Ricostruzione e potenziamento MC1, 

installazione nuova bobinatrice, 

apertura asola in copertura 

stabilimento di Tolmezzo (UD)

Pagina 12 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progettazione e direzione lavori 

strutturale

Coordinamento della sicurezza dei 

lavori

Burgo Group SpA 50 000,00 Progettazione esecutiva

Direzione lavori

Riqualifica funzionale del sistema 

fognario nelle vie del centro del 

capoluogo in Comune di Mason 

Vicentino

ETRA SpA VIIII € 212 851,00 Progettazione in RTP

definitiva e autorizzazioni

Lavori di realizzazione della messa in 

sicurezza del controsoffitto presso la 

sala ex-Enal a Caldogno (VI)

Comune di 

Caldogno
Ic € 15 373,35 Progettazione esecutiva

Direzione lavori

Progettazione esecutiva

Direzione lavori

S03 € 120 000,00 Coordinamento della sicurezza

RTP 50%

Barbara Ceschi € 250 000,00x S03 2014 2014

Ceccato Aria 

Compressa SpA
x

2014 2014

x 2014 2014

x S03 2014 2015

x

2014 2015

Rinforzi trave carroponte MC10 con 

fibre FRP nello  stabilimento di 

Toscolano (BS) 

Ristrutturazione e amliamento di un 

edificio residenziale in via Fornetto ad 

Orgiano (VI)

Rifacimento pavimentazioni con 

funzione di adeguamento sismico 

delle fondazioni stabilimento Ceccato 

Aria Compressa di Brendola (VI) - II e 

III stralcio

Pagina 13 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Ettore Zanon SpA S03 - Verifiche strutturali rotaie

progettazione costruttiva

Burgo Group SpA Opere totali 3 000 000,00 Progettazione esecutiva

S03 150 000,00 Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Burgo Group SpA S03 100 000,00 Progettazione esecutiva

Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

E20 € 1 500 000,00

Ristrutturazione ed ampliamento 

fabbricato ad uffici in via Cappellari a 

Vicenza

Santangelo SRL x S03 € 500 000,00 Progettazione strutturale

IA01 IA02 € 300 000,00 Direzione lavori delle strutture

IA03 € 200 000,00

-
Verifica catastale, urbanistica e 

funzionale

Installazione cogeneratore 

stabilimento di Lugo (VI)

Cooling Plant for Mitica e Spider 

Vessel presso area CNR Padova 
x 2013

x 2013 2014

2013

x 2013 2013

Fabrica Immobiliare 

SGR

Analisi catastale, urbanistica e delle 

proprietà Holiday Inn Genoa City a 

Genova

x 2013 2013

2015

2014

Sostituzione cilindro monolucido 

stabilimento di Treviso

Pagina 14 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Costruzione  sala ricreativa per autisti 

nella Vs. sede in Charvensod (AO), 

loc. Plan Felinaz.

Svap Spa x € 43 000,00
Appalto integrato di progettazione ed 

esecuzione delle opere

Lavori di realizzazione spogliatoi in 

arcostruttura presso via Filzi a 

Mestrino (PD)

Arch. Gianni 

Menato
S03 € 49 378,15 Progettazione esecutiva strutturale

Computi metrici estimativi per appalto

Sistema di trasporto pubblico di tipo 

filoviario in comune di Verona
ASA Albanese SRL VIb € 674 111,27 Computi metrici estimativi 2013 2013

per progettazione esecutiva

x 2013 2013Classe I cat. g € 1 000 000,00 Progettazione preliminare strutturale

2013 2013

x

2013 2013

Comune di S. Vito 

al Tagliamento

2019

x

Idas SpA x Classe I cat. g € 250 000,00 2013
Progettazione strutturale e DD.LL 

strutturale

Nuova scuola media a Pravisdomini 

(PN)

Ristrutturazione palazzetto in 

piazzetta San Giuseppe a Vicenza

Pagina 15 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progettazione definitiva

Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Progettazione esecutiva

Direzione lavori

€ 120 000,00 Coordinamento della sicurezza

RTP 50%

Studio di fattibilità 

Stima opere civili

Pratiche autorizzative

150 000,00 Progettazione esecutiva

Direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

80 000,00 Pratiche autorizzative

Progettazione esecutiva direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

x Classe I cat. g, 2013 2013

x Classe I cat. g,

- € 90 052 750,00 2013

2013 2013

Opere civili per installazione 

cogeneratore stabilimenti di Sarego e 

Treviso

Burgo Group SpA x Classe I cat. g,

Opere civili per nuova baia di carico 

stabilimento di Sarego
Burgo Group SpA

2013

2013

Comune di Sarego x Classe I cat. g, 2013

Ceccato Aria 

Compressa SpA

xLucchini SpA

€ 84 500,00

Studio di fattibilità opere civili 

acciaieria elettrica

Rifacimento pavimentazioni con 

funzione di adeguamento sismico 

delle fondazioni stabilimento Ceccato 

Aria Compressa di Brendola (VI) - I 

stralcio

Verifiche di vulnerabilità sismica 

edificio storico municipio di Sarego 

(VI) e progetto di mS03lioramento 

strutturale

2013 2013

Pagina 16 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

stabilimento Ceccato Aria Compressa 

di Brendola (VI)

- Verifiche per 

agibilità sismica

RTP 50%

Parrocchia di S. 

Maria in Colle 

€ 50 000,00 Progettazione esecutiva direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

fabbricato Filati stabilimento 

Marzotto di Valdagno (VI)

- Verifiche per 

agibilità sismica

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

stabilimento Centrale del Latte di 

Vicenza

- Verifiche per 

agibilità sismica

RTP 50%

2013
Ceccato Aria 

Compressa SpA
x Classe I cat. g, 2013

Progettazione definitiva 2013

Banca Popolare di 

Vicenza Sapa
x Classe I cat. g, 2013

x Classe VI cat. a € 75 000,00 2014

2013

Centrale del Latte 

di Vicenza SpA
x Classe I cat. g, 2012

Marzotto SpA x Classe I cat. g, 2013 2013

2013

Interventi di ripristino strutturale 

filiali di Carrè (VI) e Zimella (VR) 

Riqualificazione parcheggio del 

Centro Giovanile a Bassano del 

Grappa (VI)

Pagina 17 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Certificazione macchine 

Preparazione del fascicolo tecnico,  

analisi rischi e definizione dei piani di 

adeguamento macchine.

acciaieria di Servola a Trieste

Coordinamento della sicurezza in 

progetto ed in esecuzione delle opere

Rimozione e smaltimento della

copertura esistente e rifacimento

nuova copertura presso Vs. edificio

condominio “Le Miroir” CORPO A in

Aosta.

Condominio Le 

Miroir
x Ic € 146 511,00

Appalto integrato di progettazione ed 

esecuzione delle opere
2012 2012

Val Sorrisi SpA x Ic € 130 000,00
Appalto integrato di progettazione ed 

esecuzione delle opere

2012

Comune di Vicenza x Classe I cat. c € 2 200 000,00 2013

Servola SpA x Classe V - 2013

2015

Ristrutturazione ed ampliamento 

fabbricati Ex Ipab in v.le San Lazzaro a 

Vicenza

Rimozione e smaltimento della 

copertura esistente e rifacimento 

nuova copertura presso Vs. 

capannone in Charvensod (AO), loc. 

Plan Felinaz.

2012 2012

Pagina 18 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

- Verifiche per 

agibilità sismica

Burgo Group SpA 100 000,00
Verifiche strutturali e Coordinamento 

della sicurezza

150 000,00 Pratiche autorizzative

Progettazione esecutiva direzione lavori

Coordinamento della sicurezza

Villaggio del Sole a Vicenza: 

sistemazione di alcune aree a verde 

ed arredo urbano.

Coordinamento della sicurezza in 

progetto ed in esecuzione delle opere

Analisi prezzi anomali offerta gara di 

appalto

Burgo Group SpA

Immobiliare OCSA 

SRL
x Classe I cat. g 2012 2012

2012

x Classe I cat. g, 2012

x Classe I cat. g, 2012 2012

2012

Nuova sede Ambiente Servizi a S. Vito 

al Tagliamento (PN)

Opere civili per installazione 

cogeneratore stabilimenti di Chiampo 

e Treviso

Opere di demolizione fabbricati 

pericolanti e verifica ponte carrabile 

stabilimento di Treviso

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

stabilimento OCSA di Creazzo (VI)

2012

Ambiente Servizi 

SpA
x Classe I cat. g € 1 517 324,84 2012

Comune di Vicenza x Classe I cat. d € 150 000,00 2012

Pagina 19 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

della Scuola Materna San Giovanni a 

Grisignano di Zocco (VI)

- Verifiche per 

agibilità sismica

Adeguamento caserma Carabinieri di 

Casalserugo (PD)
€ 200 000,00

Progetto definitivo esecutivo delle 

strutture

Pratiche autorizzative

1 600 000,00 Progettazione esecutiva

500 000,00 Progettazione esecutiva strutturale

Direzione lavori strutturale

Coordinamento della sicurezza

Ib, S03, IIIa-b, IIIc 28 558,86
Progettazione esecutiva, Direzione 

lavori

Coordinamento della sicurezza

x S03 2012 2012

2012

Comune di 

Caldogno
x 2012 2012

Arch. Gianni 

Menato
x Classe I cat. g, 2012

Scuola Materna San 

Giovanni

Agostino RS03olon x S03 2012

x Classe I cat. g, 2012 2012

2014

Burgo Group SpA

Ampliamento servizi S03ienici scuola 

Capovilla a Caldogno 

Ristrutturazione ed ampliamento 

casa RS03olon a Vicenza

Ristrutturazione facciate stabilimento 

di Mantova

Pagina 20 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

- Verifiche per 

agibilità sismica

Struttura metallica a copertura 

cavedio Scuola Media “Amalteo” a 

San Vito al Tagliamento (PN)

100 000,00 Progettazione esecutiva

Ingea SRL 1 000 000,00 Progettazione esecutiva

Zeni ed Altri 500 000,00 Studio Impatto del Traffico

Burgo Group SpA 200 000,00 Progettazione esecutiva

x Classe I cat. g, 2012 2012

2012 2012

2012

x Classe I cat. g, 2012

x Classe VI cat. a, 2012 2012

2012

Banca Popolare di 

Vicenza Sapa

Strutture nuova baia di carico 

stabilimento di Toscolano (BS) 

Piano di lottizzazione Polo Est a 

Vicenza

Strutture civili impianto trattamento 

acque a Dembi Dolo (Etiopia)
x Classe I cat. g, 2012

Associazione 

Intercomunale del 

Sanvitese 

x Classe I cat. g,

Verifica sulla sicurezza delle strutture 

di n. 9 filiali della Banca Popolare di 

Vicenza a seguito evento sismico in 

Emilia

Pagina 21 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Burgo Group SpA 300 000,00
Progettazione esecutiva, Direzione 

lavori

Burgo Group SpA 250 000,00
Progettazione esecutiva, Direzione 

lavori

Coordinamento della sicurezza

Comune di Bassano 

del Grappa (VI)
110 669,85

Progettazione esecutiva, Direzione 

lavori

Coordinamento della sicurezza

Comune di 

Caldogno (VI)
- Verifica di vulnerabilità sismica

3 817 478,81 Ispettore di cantiere

Assistenza alla direzione operativa delle 

strutture

Intervento di sistemazione dissesti 

strada Casalena in comune di 

Torrebelvicino (VI)

340 000,00
Coordinamento della sicurezza in 

progetto ed esecuzione dei lavori

Pool Engineering 

SpA
x Classe I cat. g, 2011 2013

Assistenza alla Direzione Operativa 

delle strutture Nuova Piastra 

Emergenze presso l' Ospedale di 

Cittadella (PD)

x Classe I cat. g, 2012

x Classe I cat. g, 2012 2012

2012

x S03 2012

x Ib, S03, IIIa-b, IIIc 2012 2012

2012

Provincia di Vicenza x Classe I cat. g, 2011 2013

Strutture nuova taglierina 

stabilimento di Sora (FR) 

Verifica vulnerabilità sismica scuola di 

Capovilla

Ristrutturazione scuola di Valrovina 

Strutture nuova turbina stabilimento 

di Duino (TS) 

Pagina 22 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. g, € 500 000,00 Progettazione esecutiva strutturale

Direzione lavori delle opere strutturali

S03 € 1 517 324,84 Progettazione esecutiva strutturale

Classe I cat. g, € 200 000,00 Progettazione esecutiva strutturale

Direzione lavori delle opere strutturali

Opere totali 500 356,21
Progettazione definitiva, esecutiva, 

sicurezza

Ic, S03 € 384 720,01 Direzione lavori

IIIa-b € 98 892,14
Coordinamento del gruppo di 

progettazione

IIIc € 16 744,06 RTP 50%

130 000,00 Progettazione esecutiva

Vulnerabilità sismica

Classe I cat. d € 5 000 000,00

AgroVI Classe I cat. g, € 25 000 000,00 Project management

soc. coop. Classe III cat. a,b,c € 5 000 000,00 Progetto preliminare dell’ ingegneria

x 2011 2012Zadra Ruggero SRL

2011

Comune di 

Grancona (VI)
x 2011

Associazione 

Intercomunale del 

Sanvitese

x 2012

2013

Vittorio Braga Rosa x 2011 2012

2011

x 2011

Comune di Bassano 

del Grappa (VI)
x Classe I cat. g, 2011

2011
Nuovo Polo Agroalimentare di 

Vicenza

Messa in sicurezza scuola di Valrovina 

e verifica vulnerabilità sismica

Nuova sede azienda trasporti e 

logistica a Mezzolombardo (TN)

Messa in sicurezza scuole di 1^ e 2^ 

grado

Nuova sede Ambiente Servizi a S. Vito 

al Tagliamento (PN)

Restauro Palazzo Scroffa Polazzo

Pagina 23 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Id € 2 782 000,00 Progetto preliminare

S03 € 1 943 500,00
Coordinamento del gruppo di 

progettazione

IIIa - b € 1 356 000,00 RTP 50%

IIIc € 548 500,00

Assistenza operativa per la redazione 

del PSC in fase di progettazione

Progettazione e direzione lavori 

strutturale

Coordinamento della sicurezza dei 

lavori

Risanamento statico fabbricato 

agglomerati 

Servola SpA – Gruppo 

Lucchini

Stabilimento di Trieste

Pool Engineering 

SpA
x VI-a, VIII € 7 110 707,36 2010 2010

Ceschi Barbara x Classe I cat. g, € 250 000,00

x Classe I cat. g, € 250 000,00 Progettazione esecutiva 2010

€ 250 000,00 Progettazione costruttiva

Nuovo Polo scolastico 

Comune di 

Grumolo delle 

Abbadesse

x 2011

Risanamento deformazioni banchina Servola SpA x Classe I cat. G

2011

2011 2011

2011

2010 2011
Ristrutturazione casa Ceschi a 

Vicenza

Ambito di trasformazione 04S5 area 

ex campo sportivo "7 F.lli Cervi" a 

Parma

Pagina 24 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Pre ingegneria e 
Servola SpA – Gruppo 

Lucchini
Classe I cat. g, € 570 000,00 Progettazione costruttiva

progettazione costruttiva tramoggia 

su gru Reggiane

- DS03ital Impianti 

SRL
Classe III cat. c, € 110 000,00

Stabilimento di Trieste

Classe I cat. c, € 1 286 149,78

Classe I cat. g, € 336 476,38
Assistenza alla Direzioni Lavori delle 

opere strutturali

Classe III cat. a,b € 14 006,46

Classe III cat. c, € 115 367,38

E.22 € 3 696 228,70 Progetto delle opere strutturali

Classe I cat. g, € 515 939,14 Direzioni Lavori delle opere strutturali

Classe III cat. a,b € 873 163,71
Coordinamento del gruppo di 

progettazione

Classe III cat. c, € 611 356,34

2010 2011

Molin SRL x 2008 2014

Pool Engineering 

SpA
x 2008 2014

x

Restauro e ristrutturazione di Palazzo 

Molin a Venezia

Realizzazione nuovo complesso 

universitario nell' area Mezzalira a 

Vicenza - 1^ stralcio e sistemazioni 

esterne

Pagina 25 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. d € 3 950 000,00
Progetto e Direzioni Lavori delle opere 

strutturali.

Classe I cat. g, € 1 920 000,00
Computi metrici estimativi e per gara d’ 

appalto

Classe III cat. a,b € 800 000,00
Coordinamento della sicurezza in 

progetto ed in esecuzione dei lavori

Classe III cat. c, € 400 000,00

Edificio Residenziale e commerciale e 

Vicenza in V.le Trieste(VI)

G.M.R. Costruzioni 

S.R.L.
Classe I cat. g € 850 000,00

Progetto e Direzioni Lavori delle opere 

strutturali.

Progetto di razionalizzazione rete 

fognaria nei comuni di CartS03liano, 

Schiavon e Mason V.no (VI)

ETRA SpA Classe VIII € 694 200,00 Progettazione in RTP:

preliminare,definitiva ed esecutiva

x 2008

2009

2010

Petrarca Iniziative 

immobiliari SpA 
x 2008

2008x 2008

Edificio Residenziale a Vicenza in via 

Petrarca

Pagina 26 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. c, € 10 000 000,00 Progettazione architettonica

Classe I cat. g, € 35 000 000,00 Progettazione strutturale

Nuovo impianto di laminazione 

Minimill, capannone per la 

manutenzione carri, magazzino 

refrattari

Classe III cat. a, € 7 000 000,00 Pratiche autorizzative

Stabilimento di Piombino (LI) Classe III cat. b, € 2 500 000,00
Progettazione esecutiva per gara d’ 

appalto

Classe III cat. c, € 2 500 000,00

Classe VI cat. a, € 3 500 000,00

Classe VI cat. b, € 3 500 000,00

Classe VIII € 1 000 000,00

Esecuzione di ponte pedonale e del 

viale pedonale asse “E” in via 

Zamberlan.

Classe I cat. g, € 42 259,00 Progettazione e Direzione Lavori

Primo e secondo stralcio. Classe III cat. c, € 24 000,00
Coordinamento della sicurezza in 

progetto ed in esecuzione dei lavori

Classe VI cat. a, € 117 113,00

x 2008 2009

2009
Comune di 

CartS03liano (VI)
x 2006

Gruppo Lucchini 

SpA

Pagina 27 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. c, € 130 000,00

Classe III cat. c, € 13 000,00

E.22 € 672 501,24

Classe I cat. g, € 125 696,00 Direzione lavori.

Classe III cat. a, € 63 240,00
Coordinamento sicurezza in fase 

esecuzione lavori.

Classe III cat. b, € 105 814,00

Classe III cat. c € 64 938,00

Classe III cat. c, € 82 103,66 Progettazione e Direzione Lavori.

Classe VI cat. a, € 17 111,50
Coordinamento sicurezza in fase 

esecuzione lavori.

Classe I cat. d, € 12 736 163,76

Classe I cat. g, € 3 189 870,74 Project management e

Sonae Sierra Classe III cat. a, € 2 430 200,90 Direzione Lavori.

Valecenter SRL Classe III cat. b, € 2 067 827,55

Classe III cat. c, € 1 165 273,87

x 2006

x

2008

2007

ENPALS x 2006

Parrocchia di 

LumS03nano
x Progettazione e Direzione Lavori 2008

2010

Ristrutturazione centro commerciale 

Valecenter a Marcon (VE)

Messa in sicurezza SP Granella

Ristrutturazione sede ENPALS di 

Venezia

Ampliamento Asilo di LumS03nano 

(VI)

2006 2008
Comune di 

CartS03liano (VI)

Pagina 28 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Progetto di fognature ed acquedotto 

in vie varie nel comune di Marostica 

(VI)

ETRA SpA Classe VIII, € 874 930,00 Progettazione in RTP 2006 2007

Progetto e direzione lavori delle opere 

strutturali

Classe I cat. g, € 570 000,00

Progetto delle opere strutturali

Allargamento di via Nardi e 

realizzazione pista ciclabile a Romano 

d’ Ezzelino (VI)

Classe III cat. c, € 268 104,90 Direzione Lavori

Classe VI cat. a, € 757 650,20 RTP 50%

Classe VIII, € 98 544,90

Sistemazione strade e marciapiedi di 

Via Borgo, via Fiorolle, via Palazzo 
Classe VI cat. a, € 105 040,00

x 2005 2005

2006x

Asilo nido a Cavaion Veronese (VR)

Casa Fonos per disabili a Vicenza

Comune di Cavaion 

Veronese (VR)
2008 2009

Comune di Romano 

d’ Ezzelino

Comune di Romano 

d’ Ezzelino
2005

Classe I cat. g, € 500 000,00x

x

Progettazione e Direzione Lavori

x

Provincia di Vicenza 2006 2007

Pagina 29 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

S.P. 111 Nuova Gasparona. Vi.Abilità SpA Classe I cat. g e VI a, € 1 050 989,43

Messa in sicurezza incrocio con SC 

delle Maragnole.
Vicenza Classe III cat. c, € 36 790,21

Progettazione di sottopasso Classe VIII, € 39 639,06

x Classe I cat. g, € 1 200 000,00
Progettazione e direzione lavori delle 

opere strutturali

Chiesa di S. Francesco a Bassano (VI) € 850 000,00

Restauro e adeguamento 

impiantistico

2007

Parrocchia di S. 

Maria in Colle 
x Classe IIIc

Progettazione e direzione lavori opere 

impiantistiche elettriche
2004

ATER di Vicenza x Classe I cat. g, € 520 000,43 Progettazione delle opere strutturali 2005 2006

2005 2007
Mubre Costruzioni 

SRL

Restauro e ristrutturazione di Villa 

Madonna a Vicenza

Costruzione di un edificio pluriplano 

nell’ area dell’ Ex Consorzio Agrario di 

Camisano Vic.no (VI)

x
Progettazione definitiva capogruppo in 

RTP
2005

2006

Pagina 30 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. d, € 800 000,00

Classe I cat. g, € 350 000,00

Classe III cat. a, € 150 000,00

Classe III cat. b, € 150 000,00

Classe III cat. c € 50 000,00

Classe I cat. d, € 950 000,00

Classe I cat. g, € 250 000,00

Classe III cat. a, € 150 000,00

Classe III cat. b, € 150 000,00

Classe III cat. c € 50 000,00

Consulenza alla progettazione esecutiva

Viabilità di accesso ed opere 

complementari al Piano di 

Lottizzazione Rivarotta a Bassano del 

Grappa (VI)

Classe VI cat. a

Recupero e restauro delle capriate 

lS03nee della chiesa di S. Francesco a 

Bassano (VI)

Parrocchia di S. 

Maria in Colle 

Restauro di  Palazzo Franceschini 

Nardi a Vicenza
fam. Rumor x Progettazione e direzione lavori 2003

Ristrutturazione Tipografia Rumor a 

Vicenza
fam. Rumor

2001 2004

2004

2005

x Progettazione e direzione lavori

Assistenza alla direzione lavori

Agricola Marchesane 

SRL

2007

2007

x Classe S03 € 550 000,00 2003

x € 544 000,00 Progettazione e direzione lavori

Pagina 31 di 32



LIFE ENGINEERING SRL ELENCO PROGETTI PRINCIPALI SVOLTI Rev_12/09/2023

Titolo opera Committente Pubblico Privato ID opere

Importo classi e 

categorie che 

compongono 

l’opera

Prestazioni svolte
Inizio 

prestazione

Fine 

prestazione

Classe I cat. c, € 800 000,00

Classe I cat. g, € 300 000,00

Classe III cat. a,b € 100 000,00

Classe III cat. c € 100 000,00

Classe I cat. c, € 2 000 000,00

Classe I cat. g, € 500 000,00

Classe III cat. a,b € 150 000,00

Classe III cat. c € 150 000,00

Classe VI cat. a € 400 000,00

2003

2004
Agricola Marchesane 

SRL
x Progettazione e direzione lavori 2001

Isolgomma SRL x Progettazione e direzione lavori 2002Edificio industriale ad Albettone (VI)

Piano di Lottizzazione artigianale 

industriale Rivarotta a Bassano del 

Grappa (VI)

Pagina 32 di 32


